
 

 

Lista de Materiales 
Planta Externa 

 
El material descrito a continuación se considera para 2 personas. 

Materiales y consumibles 

Cantidad Núm. De parte  Descripción  

2 OPHAHEBAI58 Hebilla para fleje  15.8mm 5/8" 

20m OPCFOCE09SA12B3B 
Cable de Fibra Optica Exterior ADSS Monomodo 9/125 de 12 
hilos span 100m Semi-Seco 

1 paq. 34155 Toalla seca s/pelusa 11x21cm (280 paños) 
5m OPHAFLEAI07058 Fleje de acero 15.8mm 5/8" 

5 NA 48982 Cincho plástico, 120 lb, 30 cm, bolsa co 

12 OPHESL60 Manga de empalme 60mm 

1 NA  CINTA DE AISLAR   

NA NA Alcohol isopropílico 

  

 

Herramientas 

1 OPHES144H Pelador profesional de 3 posiciones 

1 OPHEACS10828 Pelador Ajustable 8-28.6mm 

1 NA MARTILLO DE MANGO DE MADERA 16 oz TRUPER 

1 NA PINZA DE ELECTRICISTA  8" PRETUL  
1 OPHETIJHIARA Tijeras para hilos de aramida 

Productos  

2 OPHAHEDACGR Herraje tipo D  

2 OPHAGUAAC Guardacabo para remate preformado  

2 OPHARPALSA109119 
Remate Preformado de Aluminio para Cable ADSS 10.9-11.9 mm Span 
100m 

2 OPACSCUZIRDAZ Acoplador SC Monomodo Duplex Color Azul 
1 OPHES29100SCUSCU21 Bobina de Lanzamiento SC/UPC-SC/UPC G657A2 de 1000m en 2mm 

 

Equipos 

1 OPEFEMPANU04001 Empalmadora de Alineación por Núcleo con 4 Motores (Con cortadora) 

1 
OPEMFHO51 

OTDR SM Rango Dinamico 40/38dB con OPM, OLS, VFL, Pantalla Touchscreen y 
Acoplador FC/UPC 

 

https://fibremex.com/fibra-optica/views/Productos/fijos.php?id_prd=OPHES144H

